
 

 

UCHWAŁA NR XXI/144/2012 

RADY MIEJSKIEJ W LIBIĄŻU 

z dnia 11 grudnia 2012 rok 

w sprawie opłat za świadczenia udzielane przez przedszkola samorządowe prowadzone  
przez Gminę Libiąż.  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15), art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42, w związku z art. 7 ust. 1 pkt. 8) 

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity DZ.U. Nr 142/2001 poz. 1591  

z późn. zm. ), art. 5a ust. 2 pkt. 1), art. 6 ust. 1 pkt. 2) oraz art. 14 ust. 5 Ustawy z dnia 7 września 1991r. 

o systemie oświaty (DZ.U. Nr 256 z 2004r. poz. 2572 z późn. zm.) Rada Miejska w Libiążu uchwala:  

§ 1. Uchwała reguluje opłaty za świadczenia udzielane przez przedszkola samorządowe prowadzone przez 

Gminę Libiąż.  

§ 2. 1. Przedszkola prowadzone przez Gminę Libiąż realizują programy wychowania przedszkolnego 

uwzględniające podstawę programową wychowania przedszkolnego, obejmujące bezpłatne nauczanie, 

wychowanie i opiekę, w wymiarze do 5 godzin dziennie.  

2. Świadczeniami wykraczającymi poza programy wychowania przedszkolnego są zajęcia opiekuńczo-

wychowawcze oraz rozszerzone zajęcia dydaktyczne m.in.:  

a) gry i zabawy dydaktyczne, wspomagające rozwój umysłowy dziecka,  

b) gry i zabawy badawcze, rozwijające zainteresowania otaczającym światem,  

c) zajęcia plastyczne i teatralne rozwijające uzdolnienia dziecka,  

d) gry i zabawy ruchowe, wspomagające rozwój ruchowy dziecka,  

e) zabawy tematyczne, wspomagające rozwój emocjonalny i społeczny dziecka.  

3. Nauka religii w przedszkolu organizowana jest bezpłatnie, w ramach planu zajęć przedszkolnych  

na życzenie rodziców (opiekunów prawnych), zgodnie z obowiązującymi przepisami w tym zakresie.  

§ 3. 1. Opłata za świadczenia udzielane przez przedszkola samorządowe prowadzone przez Gminę Libiąż, 
obejmuje:  

1) opłatę za korzystanie z wyżywienia, ustaloną zgodnie z art. 14 ust. 6 ustawy z dnia 7 wrzesnia 1991 r. 

o systemie oświaty,  

2) opłatę za świadczenia dodatkowe, o których mowa w § 2 ust. 2.  

2. Opłatę za świadczenia dodatkowe ustala się za każdą rozpoczętą godzinę zajęć, procentowo  

od minimalnego wynagrodzenia za pracę na dany rok kalendarzowy, ustalonego na podstawie odrębnych 

przepisów, w następującej wysokości:  

1) za świadczenia dla dzieci przebywających w przedszkolu powyżej 5 do 6 godzin - 0,313 %  

2) za świadczenia dla dzieci przebywających w przedszkolu powyżej 5 do 7 godzin - 0,372 %  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 17 grudnia 2012 r.

Poz. 7374



3) za świadczenia dla dzieci przebywających w przedszkolu powyżej 5 do 8 godzin - 0,428 %  

4) za świadczenia dla dzieci przebywających w przedszkolu powyżej 5 do 9 godzin - 0,458 %  

5) za świadczenia dla dzieci przebywających w przedszkolu powyżej 5 do 10 godzin - 0,476 %  

6) za świadczenia dla dzieci przebywających w przedszkolu powyżej 5 do 11 godzin - 0,481 %  

3. Wysokość miesięcznej opłaty za czas realizacji odpłatnych świadczeń ustala się jako iloczyn stawki 

godzinowej okreslonej w ust. 2, wynikającej z deklarowanej przez rodziców (opiekunów prawnych) liczby 

godzin pobytu dziecka w przedszkolu ponad czas określony w § 2 ust. 1 oraz ilości dni pobytu w miesiącu.  

4. Opłata o której mowa w ust. 3 podlega zaokrągleniu do pełnych złotych w ten sposób, że końcówki kwot 

wynoszące mniej niż 50 groszy pomija się, a końcówki kwot wynoszące 50 i więcej groszy podwyższa się  
do pełnych złotych.  

5. Opłaty miesięczne, o których mowa w ust. 1 płatne są do 10-go dnia każdego miesiąca. W przypadku  

nie wpłacenia należności w terminie naliczane będą odsetki ustawowe.  

§ 4. 1. Opłata, o której mowa w § 3 ust. 1 pkt. 2 nie obejmuje kosztów zajęć nie wymienionych w § 2  

ust. 2 m.in. nauki języków obcych, rytmiki i innych zajęć prowadzonych przez inne podmioty.  

2. Zwolnieniu z opłaty określonej w § 3 ust. 1 pkt. 2 podlegają dzieci, których koszty wyżywienia 

finansowane są ze środków pomocy społecznej.  

3. Rodzic (opiekun prawny) dziecka przebywającego w przedszkolu w godzinach realizacji programu 

wychowania przedszkolnego uwzględniającego podstawę programową wychowania przedszkolnego  

i nie korzystającego z wyżywienia nie ponosi odpłatności.  

4. W przypadku nieobecności dziecka w przedszkolu opłata, o której mowa w § 3 ust. 1, podlega 

zmniejszeniu proporcjonalnie do liczby dni nieobecności dziecka w przedszkolu.  

5. Opłata, o której mowa w § 3 ust. 1 ulega pomniejszeniu-proporcjonalnie do liczby dni obecności dziecka 

w przedszkolu, w przypadku:  

1) przyjęcia dziecka do przedszkola w trakcie miesiaca,  

2) wypisania dziecka z przedszkola w trakcie miesiąca,  

3) zapisania dziecka do przedszkola na dyżur wakacyjny na okres krótszy niż miesiąc.  

§ 5. Przedszkola prowadzone przez Gminę Libiąż mogą pełnić w okresie od września do czerwca danego 

roku kalendarzowego, sobotnie dyżury do 5 godzin bez wyżywienia, pod warunkiem zapewnienia minimalnej 

liczby dzieci tj. 12. Odpłatność za jeden dyżur sobotni wynosi 30 zł.  

§ 6. Szczegółowy zakres świadczeń realizowanych przez przedszkola prowadzone przez Gminę Libiąż oraz 

odpłatności, o których mowa w § 3, określa umowa cywilnoprawna zawarta pomiędzy dyrektorem przedszkola 

a rodzicem (opiekunem prawnym) dziecka.  

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Libiąża.  

§ 8. Traci moc Uchwała Nr VI/29/2011 Rady Miejskiej w Libiążu z dnia 29 marca 2011 r. w sprawie opłat 

za świadczenia przedszkoli prowadzonych przez Gminę Libiąż oraz Uchwała Nr XII/74/2011 Rady Miejskiej 

w Libiążu z dnia 30 listopada 2011 r. w sprawie zmiany Uchwały Nr VI/29/2011 Rady Miejskiej w Libiążu 

z dnia 29 marca 2011 r. w sprawie opłat za świadczenia przedszkoli prowadzonych przez Gminę Libiąż.  

§ 9. Uchwała wchodzi w życie pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym upłynęło  

14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzedowym Województwa Małopolskiego.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej: 

Bogumiła Latko 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 7374


		2012-12-17T14:02:57+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




